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Hushållsvatten 

Hushållsvatten är allt vatten 

 som används som dricksvatten, för matlagning eller för andra hushållsändamål, oavsett om vatt-

net tillhandahålls genom ett distributionsnät, från en tankbil eller tankbåt, i flaskor eller i cister-

ner eller om vattnet tas med vattenanvändarens egna anordningar, 

 som används i en livsmedelslokal enligt livsmedelslagen för tillverkning, bearbetning, förvaring 

eller försäljning av livsmedel. 

Hushållsvatten ska uppfylla de kvalitetskrav och -rekommendationer som utfärdats. Sydspetsens miljö-

hälsa övervakar kvaliteten på det hushållsvatten som vattenverken levererar enligt sin tillsynsplan och 

vattenverkens övervaknings- och undersökningsprogram. Syftet med myndighetstillsynen är att före-

bygga sanitära olägenheter som beror på vattnet samt att garantera vattnets tekniska och estetiska kvali-

tet. 

 

Social- och hälsovårdsministeriets förordning 1352/2015 om kvalitetskrav på och kontrollundersökning 

av hushållsvatten gäller allt hushållsvatten som 

 används eller levereras till ett vattendistributionsområde till en volym av minst 10 m3 per dag 

eller motsvarande minst 50 personers behov, 

 används i en livsmedelslokal eller 

 används eller levereras för att användas som hushållsvatten som ett led i offentlig eller kom-

mersiell verksamhet. 

 

Social- och hälsovårdsministeriets förordning 401/2001 om kvalitetskrav på och kontrollundersökning 

av hushållsvatten i små enheter gäller hushållsvatten som 

 en anläggning som levererar hushållsvatten till en volym omfattande mindre än 10 m3 per dag 

eller för mindre än 50 personers behov, 

 används av ett livsmedelsföretag med småskalig tillverkning, förädling, konservering eller sa-

luförande 

 nyttjas av enstaka hushåll för deras egen vattenförsörjning (hushållsvattenbrunn). 

 

Meddela om problem i kranvattnets kvalitet eller om insjuknande som orsa-
kats av dricksvatten 
 

Ring till vattenverkets journummer vid distributions- eller kvalitetsproblem. 

Om du misstänker att någon insjuknat efter att ha druckit dricksvatten, ta kontakt med miljöhälsoskyd-

det eller utanför tjänstetid med hälsovårdscentralens jour och vattenverkets jour. 

Vattenverket ansvarar för vattnets kvalitet fram till fastighetens anslutning. Fastigheten i sin tur ansvarar 

för vattenrörens och vattenanordningarnas inverkan på vattnets kvalitet. 

Privata hushållsvattenbrunnar 

Ägaren till en privat brunn ansvarar själv för brunnsvattnets kvalitet, provtagning, underhåll mm. Hälso-

skyddsmyndigheten kan vid behov ge råd exempelvis gällande vattenkvaliteten. 
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